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Piiblicas Estadual e Municipais do Estado do Maranhao “

\ )\ Fortalecendo a LUTA com UNIDADE, AGAO e CGMPROMISSO NS minensm/l
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PRESIDENTE

| %r"\’mxo
LIVEIRA

THBELR SHLARIAL 2026

Aplicacao de reajuste de 10% sobre a Tabela Salarial de 2025

TABELA DE VENCIMENTOS

CARGO

Docéncia da
Educagao Basica

Prof. |

2.109,94

1.877,85

3.987,79

Prof. Il

2.109,94

2.538,68

4.648,62

2.109,94

2.538,68

4.648,62

Prof. Il

2.109,94

2.538,68

4.648,62

4.219,89

5.077,37

9.297,26

2.109,94

2.538,68

4.648,62

4.219,89

5.077,37

9.297,26

2.208,90

2.657,75

4.866,65

4.417,80

5.315,50

9.733,30

2.319,35

2.790,64

5.109,99

4.638,70

5.581,28

2.435,32

2.930,17

5.365,49

4.870,64

5.860,35

2.557,09

3.076,68

5.633,77

5.114,18

6.153,38

2.684,94

3.230,51

5.915,45

Suporte
Pedagogico

Especialista
em Educ. |

2.109,94

2.538,68

2.109,94

2.538,68

Especialista
em Educ. Il

2.109,94

2.538,68

4.648,62

5.369,88

4.219,89

6.461,04

5.077,37

9.297,26

2.109,94

2.538,68

4.648,62

4.219,89

5.077,37

9.297,26

2.208,90

2.657,75

4.866,65

4.417,80

5.315,50

9.733,30

2.319,35

2.790,64

5.109,99

4.638,70

5.581,28

2.435,32

2.930,17

5.365,49

4.870,64

5.860,35

2.557,09

3.076,68

5.633,77

5.114,18

6.153,38
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2.684,94

3.230,51

5.915,45

5.369,88

6.461,04




