



TABELA SALARIAL 2026

Aplicação de reajuste de 10% sobre a Tabela Salarial de 2025

TABELA DE VENCIMENTOS

CARREIRA	CARGO	CLASSE	REF.	20 HORAS					
				VENC.	GAM	TOTAL			
Docência da Educação Básica	Prof. I	C	6	2.109,94	1.877,85	3.987,79	40 HORAS		
			5	2.109,94	2.538,68	4.648,62			
	Prof. II	C	6	2.109,94	2.538,68	4.648,62	VENC.	GAM	TOTAL
			1	2.109,94	2.538,68	4.648,62	4.219,89	5.077,37	9.297,26
	Prof. III	A	2	2.109,94	2.538,68	4.648,62	4.219,89	5.077,37	9.297,26
			3	2.208,90	2.657,75	4.866,65	4.417,80	5.315,50	9.733,30
		B	4	2.319,35	2.790,64	5.109,99	4.638,70	5.581,28	10.219,98
			5	2.435,32	2.930,17	5.365,49	4.870,64	5.860,35	10.730,98
		C	6	2.557,09	3.076,68	5.633,77	5.114,18	6.153,38	11.267,54
			7	2.684,94	3.230,51	5.915,45	5.369,88	6.461,04	11.830,90
Suporte Pedagógico		Especialista em Educ. I	C	5	2.109,94	2.538,68	4.648,62		
	6			2.109,94	2.538,68	4.648,62			
	Especialista em Educ. II	A	1	2.109,94	2.538,68	4.648,62	4.219,89	5.077,37	9.297,26
			2	2.109,94	2.538,68	4.648,62	4.219,89	5.077,37	9.297,26
		B	3	2.208,90	2.657,75	4.866,65	4.417,80	5.315,50	9.733,30
			4	2.319,35	2.790,64	5.109,99	4.638,70	5.581,28	10.219,98
		C	5	2.435,32	2.930,17	5.365,49	4.870,64	5.860,35	10.730,98
			6	2.557,09	3.076,68	5.633,77	5.114,18	6.153,38	11.267,54
		7	2.684,94	3.230,51	5.915,45	5.369,88	6.461,04	11.830,90	